РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2024 года  № 62
с. Глядянское

[bookmark: Par1]

О внесении изменений в постановление Администрации Притобольного муниципального округа от 5 сентября 2023 года № 32 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда оперативных дежурных единой дежурно-диспетчерской службы и водителей постов муниципальной пожарной охраны»

В целях приведения правового акта в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Уставом Притобольного муниципального округа Курганской области, Администрация Притобольного муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Притобольного муниципального округа от 5 сентября 2023 года № 32 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда оперативных дежурных единой дежурно-диспетчерской службы и водителей постов муниципальной пожарной охраны» следующие изменения:
1) изложив пункт 6 приложения в следующей редакции: «Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда»;
2) в подпункте 1) пункта 10 приложения слова «тяжелых работах,» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Притобольного муниципального округа Курганской области - руководителя Финансового управления Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области.

Глава Притобольного муниципального округа
Курганской области                                                                                            Д.А. Спиридонов

Литвиненко Е.В.
428991